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AUGLÝSING 

til lækna (dýralækna, tannlækna) og lyfsala í tilefni löggildingar 

nýrrar lyfjaskrár. 

Samkvæmt tilskipun nr. 86 31. ágúst 1965 um setningu nýrrar lyfjaskrár og 

auglýsingu nr. 145 27. ágúst 1966 um löggildingu danska lyfseðlasafnsins 1963 á 
Íslandi er hin danska útgáfa norrænu lyfjaskrárinnar 1963, ásamt breytingum, 
Pharmacopoea Nordica, Editio Danica, Volumen I-IV og Addendum (N63) og danska 
lyfseðlasafnið 1963, Dispensatiorium Danicum 1963, (DD63) gildandi hér á landi 
frá 1. apríl 1966. 

Gildistaka þessara forskriftabóka hefur í för með sér allverulegar breytingar á 
þeim fyrirmælum, er gilt hafa um framleiðslu og afhendingu lyfja. 

Hér á eftir fer yfirlit yfir þær helztu breytingar, er einkum varða ávísanir á lyf. 

Lyf, er ekki hafa verið skráð áður, lyf með nýju nafni eða breyttum rithætti, svo 

og lyf, er hafa annan styrkleika eða samsetningu miðað við það, sem áður var. 

Mörg ný efni, jurta- og dýralyf hafa verið skráð í N63 og margar nýjar sam- 
setningar teknar upp í N63 og DD63. Yfirlit hér að lútandi er að finna í 1. bindi 
N63, bls. 53 og í DD63, bls. 9. 

Nokkur efni, jurta- og dýralyf, er voru skráð í dönsku lyfjaskránni, Pharma- 
copoea Danica 1948 (D48), eru ekki skráð í N63, sbr. yfirlit í 1. bindi N63, bls. 58. 
Sams konar skrá yfir samsetningar, er skráðar voru í D48, en ekki eru skráðar í 
N63 eða DD63, er að finna í DD63, bls. 12. 

Yfirlit um efni, jurta- og dýralyf og samsetningar í N63 og DD63 með nýju 
heiti eða breyttum rithætti frá því er var í D48 (ásamt viðaukum), FK,* D.vet. 50* 
og DAK 50“ (ásamt CMS*) er að finna í viðauka 1 hér að aftan. 

Þá skal vakin athygli á því, að gerð hefur verið breyting á fyrirmælum um 
innihald eða samsetningu ýmisra efna, jurta- og dýralyfja og samsetninga, og 
vísast í því sambandi til viðauka 2 hér að aftan. Sérstök athygli skal vakin á breyt- 
ingum, er gerðar hafa verið á fyrirmælum um styrkleika neðangreindra lyfja: 

Fyrri styrkleiki, 

sbr. D48 eða DAK50 
Núverandi styrkleiki 
sbr. N63 eða DD63 

Injectabile ascorbici, innihélt 2% askor- 

binsýru 

Injectabile ergometrini fortius innihélt 
0,25 mg/ml af ergómetríni 

Injectabile ergometrini mite innihélt 0,1 
mg/ml af ergómetríni 

Injectabile menadioni innihélt 5 mg/ml 
af menadíonnatríumbísúlfiti 

Injectabile ascorbicum 10%, inniheldur 

nú 10% 

Injectabile ergometrini inniheldur 0,2 
mg/ml af ergómetrinmaleati 

Injectabile ergometrini inniheldur 0,2 
mg/ml af ergómetrinmaleati 

Injectabile menadioni inniheldur nú 10 
mg/ml 

*) Sjá skammstafanir bls. 6.
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Fyrri styrkleiki, 

sbr. D48 eða DAK50 

Injectabile noradrenalini 
mg/ml af noraðrenalíni 

innihélt 0,1 

Injectabile scopolamini innihélt 1 mg/ml 
af skópólaminbrómíði 

Injectabile g-strophanthini innihélt 0,1 
mg/ml af g-strófantíni 

Oculoguttae atropini innihélt 0,5% af 
atrópinsúlfati 

Oculoguttae homatropini innihélt 0,5% 
af hómatrópinbrómíði 

Oculoguttae physostigmini innihéldu 1% 
af fýsóstigmíinsalísýlati 

Oculoguttae scopolamini innihéldu 0,1% 
af skópólamínbrómiði 

Tablettae carbacholini innihéldu 1 mg af 
karbakólínklóríði í töflu 

Tablettae chinidini innihéldu 0,1 g af 
kínidínsúlfati í töflu 

Tablettae digitalis innihéldu 100 mg af 

kvörðuðum digitalisblöðum í töflu 

Tablettae hypnopheni (DAK50) innihéldu 
100 mg af allýprópýmali og 100 mg af 
díemali í töflu 

Tablettae noscapini (DAK50) innihéldu 

15 mg af noskapin- (narkótin-) klóríði 
í töflu 
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Núverandi styrkleiki 

sbr. N63 eða DD63 

Injectabile noradrenalini 0,1% inniheldur 

nú Í mg/ml 

Injectabile scopolamini inniheldur nú 0,3 
mg/ml 

Injectabile g-strophathini inniheldur nú 
0,25 mg/ml 

Oculoguttae atropini 1% innihalda nú 

1% 

Oculoguttae homatropini 1% innihalda 

nú 1% 

Oculoguttae physostigmini 
halda nú 0,5% 

Oculoguttae scopolamini 0,2% innihalda 
nú 0,2% 

Tablettae carbacholini 2 mg innihalda 
nú 2 mg 

0,5%  inni- 

Tablettae chinidini 0,2 g innihalda nú 

0,2 g og eru jafnframt sykurhúðaðar 

Tablettae digitalis 50 mg innihalda nú 
50 mg og eru jafnframt litarhúðaðar 

Tablettae hypnopheni 0,1 g innihalda nú 
50 mg af hvoru efnanna 

Tablettae noscapini 25 mg innihalda nú 
25 mg 

Í N63 og DD63 er víða getið heiti lyfs samkvæmt eldri forskriftabók. Þetta 
ber ekki að skilja á þann hátt, að forskriftirnar þurfi að vera samhljóða. 

Neðangreind lyfjaform eru ýmist ekki skilgreind eða ekki notuð: Anaesthetica, 
Concentrata vegetabilium (heitir nú Diluenda), Cutipulveres (heitir nú Consper- 
sentia), Diagnostica, Nebulolea (heitir nú Nebulogena), Dulciblettae, Oriblettae, 

Tablettae orales og Trochisci (en þessi 4 lyfjaform nefnast nú Tablettae). 
Skilgreining neðangreindra lyfja er nú önnur en áður var: 
Aquae aromaticae, Nebulogena, Succi, Tablettae, sem einnig taka til Dulciblettae, 

Oriblettae, Tablettae orales og Trochisci, en ekki lengur til taflna, sem ætlað er 
að verka eftir ísog (resorptio) gegnum munnslímhúð (Resoriblettae). 

Eftirfarandi ný lyfjaform eru nú skilgreind: 
Ampullae canulatae, Bacilli, Collyria, Implantablettae, Intramammaria, Oto- 

suttae, Resoribletiae, Sera, Tubuli og Vaccina. 
Technikettae nefnast þær töflur (Tablettae), sem innihalda efni, sem ætluð 

eru til tæknilegra nota. 

Forskrift Guttae A-D-vitamini aquosae og Guttae A-D-vitamini fortiores er 
nú önnur en áður var. Vítamínmagn í dropa er hins vegar óbreytt, ef dreypt er 

úr dropaglasi ætlað fyrir olíulausnir, sbr. 1. bindi N63, bls. 349.
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Afgreiðsla og áritun lyfja. 

Að því er varðar hámarksskammta lyfja vísast til viðauka 2 með væntanlegri 
reglugerð um gerð lyfseðla og afgreiðslu lyfja. Nokkrum hámarksskömmtum hefur 
verið breytt frá því sem var í D48. Sama máli gegnir um nokkur efni og sam- 
setningar, sem skráðar voru í D48 en ekki í N63 eða DD63. Hámarksskammti 

eftirtalinna efna hefur verið breytt allverulega: Adrenalini bitartras, Adrenalinum, 
Calciferolum, Diaethylstilboestrolum, Folium digitalis standardisatum, Lobelini 

chloridum og Noradrenalini bitartras. 
Að því er varðar áritun lyfja vísast til 8. gr. ofangreindrar reglugerðar um gerð 

lyfseðla og afgreiðslu lyfja. 
Áritun innvortis lyfja skal vera á hvítum merkimiða og áritunarmiða stungu- 

lyfja skal auk þess auðkenna sérstaklega með rauðri rák frá neðra vinstra horni til 

efra hægra horns. 
Áritunarmiði útvortis lyfja skal vera rauður á lit. 
Skilgreining á hugtökunum innvortis notkun og útvortis notkun er önnur en 

verið hefur. 
Til innvortis lyfja teljast samkvæmt lyfjaskrá þau lyf, sem ætluð eru til að setja 
inn í líkama manna eða dýra, í eða gegnum húð eða slímhimnur, til að setja inn 
fyrir varir eða inn í nasir, til að setja í rás mjólkurkirtla, inn fyrir þvagrásarop, 
eða inn fyrir leggangsop eða inn fyrir endaþarmsop, í augu, svo og lyf, sem ætluð 
eru til að koma fyrir í vef eða líkamsholi, umlukin vessahimnum, sem hefur verið 

opnað í sambandi við skurðaðgerð. 
Öll önnur lyf teljast útvortis lyf, þar með talin t. d. lyf til að bera á varirnar 

(t. d. varaáburður), á nefið (t. d. nefsmyrsli), á endaþarminn (t. d. gyllinismyrsli), 
svo og lyf ætluð til sárameðferðar á yfirborði líkamans. Til að forðast misskilning 
hefur verið ákveðið, að augnskolvötn, augnsmyrsli, gyllinismyrsli og nefsmyrsli, 
skuli ávallt auðkennd rauðum merkimiða. 

Sérstök athygli er vakin á því, að nú ber að líta á augndropa sem innvortis lyf, 
og skal því auðkenna þá hvítum merkimiða. 

Auk ofangreindra fyrirmæla um áritun lyfja, eru sérstök fyrirmæli um áritun 
og afgreiðslu fjölmargra efna og samsetninga. 

Sérstök fyrirmæli eru um áritun neðangreindra lyfja, er ekki hafa verið skráð 
áður, og varðar notkun þeirra sérstaklega: Diluendum hydrocortisoni 5 mg/ml, 
Granlatum aminosalylcaleii, Injectabile calciumtetracemindinatrii, Injectabile cin- 
caini non vasoconstringens 1:1500 og 1:200, Injectabile tetracaini non vasocon- 
stringens 1%, Nebulogenum isoprenalini, Solutio lidocain-adrenalini, Solutio tetra- 
caini 2%, Technikettae halazoni 15 mg og 0,15 g, Technikettae thiosulfatis 15 mg 
og 0,15 g og Tetracyclini chloridum 0,1 g, 0,25 g og 0,50 g ad injeetionem. 

Ef lyf er tilgreint á lyfseðli með sama heiti og því, er það hefur í gildandi 
lyfjaskrá (forskriftasafni), en með öðrum styrkleika, skal það gert með sama hætti 
og hið skráða lyf og sama virkt efni (salt, efnasamband) notað, nema annars sé 
beinlínis getið á lyfseðlinum. Nú er lyf tilgreint á lyfseðli með öðru heiti en hinu 
skráða og með öðrum styrkleika og skal þá magn virks efnis lyfsins (salts, efna- 
sambands) við hann miðaður. Þó skal styrkleiki virks efnis í lyfi ávallt tilgreindur 
með sama hætti og á við um hið skráða lyf og magn virks efnis við hann miðaður. 

Til frekari skýringar á þessu atriði skal þess getið, að heiti margra skráðra 
lyfja, sem innihalda eitthvert salt eitt virkra efna, eru þannig stytt, að einungis 
sá hluti saltsins, sem hefur lyfjaverkun, kemur fram í nafni lyfsins. Sé lyf tilgreint 
á lyfseðli með þannig styttu nafni, en með öðrum styrkleika en hið skráða lyf
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hefur, skal við gerð lyfsins nota sama salt og tilgreint er í gildandi lyfjaskrá 
(forskriftasöfnum). Ef styrkleikinn, sem jafnframt er hluti af heiti lyfsins, er miðað- 
ur við saltinnihald þess (en ekki t. d. við basainnihald þess), skal innihald sam- 

svarandi lyfs með öðrum styrkleika einnig miðaður við saltinnihald. Sem dæmi 
má nefna, að hljóði lyfseðill á Tabl. codeini 10 mg, skal láta úti töflur, sem inni- 
halda 10 mg af kódeinfosfati. Hljóði lyfseðill hins vegar á Injectabile noradrenalini 
0,2%, skal láta úti stungulyf, sem inniheldur það magn af aðrenalínbitartrati, er 

jafngildir 0,2% af hreinu noraðrenalíni. Nú er svo fyrir mælt í lyfjaskrá, að magn 
aðrenalínbítartrats og noraðrenalinbítartrats í lausnum skuli miða við hreint aðrena- 
lín og hreint noraðrenalín. Af þessu leiðir, að hljóði lyfseðill t. d. á Solutio adrenalini 
bitartratis 0,1%, þá skal láta úti lausn, er inniheldur 0,1% af adrenalíni, þ. e. a. s. 
0,182% af adrenalinbitartrati. Lyfið skal áletra: Solutio adrenalini 0,1%. Sama 
gildir um útlát noraðrenalínbitartratlausna. 

Ef lyf er tilgreint á lyfseðli og styrkleika ekki setið, skal það látið úti eftir 
gildandi lyfjaskrá (forskriftasöfnum). Nú er lyfið tilgreint í gildandi lyfjaskrá 
(forskriftasöfnum) með fleiri en einum styrkleika, og er þá óheimilt að láta lyfið 
úti gegn lyfseðlinum, fyrr en gengið hefur verið úr skugga um það hjá útgefanda, 
hvaða lyfs sé óskað. 

Bráðabirgðaákvæði. 

Ef tilgreint er á lyfseðli lyf sem í lyfjaskrá (lyfseðlasöfnum) er frábrugðið að 
samsetningu bví sem það var í D48, FK, D.vet.50 eða DAK50 (ásamt CMS), skal þó 

afhenda það eftir gildandi lyfjaskrá (lyfseðlasöfnum) og engu að síður, þó að það 
sé tilgreint með öðru nafni, nema þess sé beinlínis getið á lyfseðlinum, að lyfið 
óskist eftir annarri tilgreindri lyfjaskrá (lyfseðlasöfnum). Þetta á þó ekki við lyf- 
seðla, sem ritaðir eru fyrir 1. apríl 1966. 

Í dóms- og kirkjumálaráðuneytinu, 15. apríl 1966. 

F.h.r. 

Baldur Möller. 

Jón Thors. 

Skammstafanir. 

CMS 2. Codex Medicamentarius Scandinavicus, Editio 1, hin 

danska útgáfa, Kh. 1951 og síðar 
D4A8 Pharmacopoea Danica, Editio IX (ásamt viðaukum), Kh. 

1948 og síðar 
DARKS0 .....0000 DAK Præparater 1950, 7. útgáfa (ásamt viðaukum), Kh. 

1951 og síðar 
DDG3 #..... Dispensatorium Danicum 1963, Editio IV, Kh. 1963 

D.vet.50 .............. Dispensatorium Veterinarium 1950, Kh. 1950 
FR 2... FK-Monografier, gefið út af lyfjaskrárnefnd Danmerkur, 

Kh. 1958 og síðar 
NG3 2... Pharmacopoea Nordica, Editio Danica, Kh. 1963
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Viðauki 1. 

Yfirlit um efni, jurta- og dýralyf og samsetningar í N63 og DD63 með nýju heiti 

eða breyttum rithætti frá því er var í D48 (ásamt viðaukum), FK, D.vet.50 

og DAK50 (ásamt CMS). 

A. Efni, jurta- og dýralyf. 

Fyrra heiti 

Acidum aceticum glaciale 
Aetheroleum geranii rosati 
— terebinthinae rectificatum 
Aethylmorphini hydrochloridum 
Alcohol absolutus 
— cetylicus 
— propylicus 
Amidopyrinum 
Aminacrini chloridum 
Aneurini hydrochloridum 
Antipyrinum 
Apomorphini hydrochloridum 
Arecolini hydrobromidum 
Arseni trioxydum 
Benzinum petrolei 
Bibrocathinum 
Bismuthi oxyjodogallas 
Calcii oxydum 
Champhora synthetica 
Chinini hydrochloridum 
Chromi trioxydum 
Cincaini hydrochloridum 
Cocaini hydrochloridum 
Coffeino natri1 benzoas 
Crystalloviolaceum 
Emetini hydrochloridum 
Ephedrini hydrochloridum 
Gelatina alba 
Glycerinum 
Hexylresorcinum 
Histamini hydrochloridum 
Homatropini hydrobromidum 
Hydrargyri jodidum rubrum 
— oxycyanidum 
Kalii hydroxydum 
Kresolum crudum 
Lactoflavinum 
Magnesii oxydum 
— oxydum ponderosum 
Metamizolum 
Methyli para-oxybenzoas 
Morphini hydrochloridum 

Núverandi heiti 

Acidum aceticum concentratum 

Aetheroleum pelargonii 
— terebinthinae 

Aethylmorphini chloridum 
Aethanolum 

Cetanolum 

Propanolum 
Aminophenazonum 
Aminoaeridini chloridum 

Thiamini chloridum 

Phenazonum 

Apomorphini chloridum 
Arecolini bromidum 

Arseni trioxidum 

Benzinum medicinale 

Bibrocatholum 

Bismuthi oxijodogallas 
Calcii oxidum 

Camphora 
Chinini chloridum 

Chromi trioxidum 

Cincaini chloridum 

Cocaini chloridum 

Coffeinum natrii benzoas 

Methylrosanilinum 

Emetini chloridum 

Ephedrini chloridum 
Gelatina 

Glycerolum 

Hexylresorcinolum 
Histamini chloridum 

Homatropini bromidum 
Hydrargyri jodidum 
Hydrargyri oxicyanidum 
Kalii hydroxidum 
Kresolum venale 

Riboflavinum 

Magnesii oxidum 
— oxidum ponderosum 

Metamizolnatrium 

Methyli para-oxibenzoas 
Morphini chloridum
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Fyrra heiti Núverandi heiti 

Narcotini hydrochloridum Noscapini chloridum 
Natrii hydroxydum Natrii hydroxidum 
Nitroerythrolum trituratum 10% Trituratio erythryli nitratis 10% 
Nitroglycerinum solutum concentratum Diluendum glyceryli nitratis 10% 

10% 
Opium crudum Opium 
Oxychinolini sulfas Oxichinolini sulfas 
Oxyconi hydrochloridum Oxiconi chloridum 
Papaverini hydrochloridum Papaverini chloridum 
Pasta cacao deoleata Cacao 
Pentazolum Pentetrazolum 
Penticidum Chlorphenothanum 
Pethidini hydrochloridum Pethidini chloridum 
Phenantoinum Phenytoinum 
Pilocarpini hydrochloridum Pilocarpini chloridum 
Procaini hydrochloridum Procaini chloridum 
Pyrogalloli triacetas Pyrogalloli acetas 
Resorcinum Resorcinolum 
Saccharum lactis Lactosum 
Salolum Phenyli salicylas 
Scopolamini hydrobromidum Scopolamini bromidum 
Solutio formaldehydi Solutio formaldehydi concentrata 
Solutio hydrogenii peroxydi concentrata  — hydrogenii peroxidi concentrata 
Solutio kalii hydroxydi venalis — kalii hydroxidi venalis 10 M 
Spiritus alcoholisatus Spiritus fortis 
Stilboestrolum Diaethylstilboestrolum 
Synstigmini bromidum Neostigmini bromidum 
Tetracaini hydrochloridum Tetracaini chloridum 
Tocoferyli succinas Dextocoferyli succinas 
Linci oxydum venale Zinci oxidum 

B. Samsetningar. 

Fyrra heiti Núverandi heiti 

Acetonum rotenoni 5% Acetonum rotenoni 5% vet. 
Acidum aceticum Acidum aceticum 5 M 
— hydrochloricum dilutum — hydrochloricum 2 M 
— sulfuricum dilutum — sulfuricum 1 M 
Aether jodoformii Aether jodoformii vet. 
Amylii nitris ad ampullam Vitrella amylii nitritis 
Aqua hydrargyri oxycyanidi Collyrium hydrargyri oxicyanidi 
— ophthalmica boraxata — boracis 
— phenoli Aqua phenoli 2% 
— redestillata sterilisata — purissima sterilisata 
Capsulae extracti filicis Capsulae extracti filicis 1 g 

olei ricini Capsulae olei ricini 2,5 g 
— tetrachloraethyleni — tetrachloraethyleni 1 ml 
— tetrachloraethyleni 32 cg — tetrachloraethyleni 0,2 ml 
— tetrachloraethyleni 80 eg — — 0,5 ml
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Fyrra heiti 

Causticum chromi trioxydi 
— zinci chloridi fortius 
Concentratum glyeyrrhizae 
— ipecacuanhae 
— senegae 
— thymi 
— valerianae 
Cremor simplex 
Cutipulvis amyceni 
— calomelanos 
— paraformaldehydi 
— penticidi 
— salicylicus 
— talci zincicus 
Diagnosticum fluorosceini 
Dosipulvis albumini tannatis 
— antipyrini 
— ferrosi tartratis 
— salinus compositus 
— salinus cum aloe 
Duleiblettae magnibellini 
Emulsio penticidi 
Folium digitalis 
Formaldehydum saponatum 
Glycerinum jodi 
Glycerinum spirituosum 

Granulatum amyli solani ad tablettas 
— ferroplex 

Guttae adetamini fortiores 
— — — aquosae 
— caleiferoli ultraconcentratae 
— kalii arsenitis 
— nitroglycerini fortiores 
— pentazoli 
— pethidini 
— tetraponi 
Hydrargyri amido chloridum pultiforme 

— oxydum pultiforme 
Injectabile adrenalini 
— amphetamini 
— aneurini 2,5% 
— atropini 
— atropini fortius 
— calciferoli 
— calecii chloridi 

et magnesii chloridi 
— calciumtetracemindinatrii 10% 
— carbacholini fortius 
— enhexymalnatrii 0,5 g 
— enhexymalnatrii Í g 
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Núverandi heiti 

Causticum chromi trioxidi 33% 
— zinci chloridi 50% vet. 
Diluendum glycyrrhizae 
— ipecacuanhae 
— senegae 
— thymi 
— valerianae 
Cremor vaselini 
Conspergens amyceni 

calomelanos 
— pÐaraformaldehydi 
— chlorphenothani 
— salicylicum 
— zinci 

Oculoguttae fluoresceini 
Dosipulveres albumini tannatis 1 g 
— phenazoni 1 g 
— ferrosi tartratis 0,25 g 
— salini compositi vet. 

cum aloe vet. 
Tablettae magnibellini 
Emulsio chlorphenothani 
Folium digitalis standardisatum 
Formaldehydum saponatum vet. 
Glycerolum jodi 2% 
— spirituosum 
Granulatum amyli ad tablettas 
— ferrosi tartratis 
Guttae A-D-vitamini fortiores 
— — aquosae 
Oleum calciferoli ultraconcentratum 
Solutio kalii arsenitis 1% 
Guttae glyceryli nitratis 1% 
— pentetrazoli 
—- pethidini 5% 
— tetraponi 2% 
Trituratio hydrargyri amidochloridi 20% 
— hydrargyri oxidi 20% 
Injectabili adrenalini 0,1% 
— amphetamini 5% 
— thiamini 2,5% 

— atropini 0,1% 

— atropini 1% vet. 

— calciferoli vet. 
— calcii chloridi 10% vet. 
— caleii et magnesii chloridorum vet. 
— caleiumtetracemindinatrii 
— carbacholini 0,1% vet. 
Enhexymalnatrium 0,5 g ad injectionem 
— 1 g ad injectionem 
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Fyrra heiti 

Injectabile lactoflavini 
— magnesii chloridi 
— metamizoli 

— metaoxedrini 

— methacholini 15 mg 

— methadoni 
— morphini 
— natrii sulfatis 
— oxyconi 
— pentazoli 
— pethidini 
— pilocarpini 
— — fortius 
— Procain-adrenalini mite 
— stilboestroli 1% vet. 
— synstigmini 
— tetraponi 
— theophyllamini fortius 
— — mite 
Linimentum aloes compositum 
— kreolini sulfuratum 
— styracis 
— sulfuratum compositum 
Liquor pectoralis benzoicus cum 

glycerino 
Mixtura bismuthi cum opio 

— — subsalieylatis 
— chlorali hydratis 
— magnesii hydroxydi 
— theobromino natrii salicylatis 
Nebulogenum hectalini 
Oculentum album 
— bibrocathini 
— coloratum 

Oculoguttae aethylmorphini 
— argenti nitratis 
— cocaini 
— pilocarpini 
— resorcini 
— tetracaini 
— zinci boricae 
Opium 
Oriblettae benzocaini 
Pasta antipsoriatica 
— resorcini composita 
Phenolum liquidum 
Pilulae arseni trioxydi 
— atropini minores 
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Injectabile riboflavini 
— magnesii chloridi 10% vet. 
— metamizoli 50% vet. 
— metaoxedrini 1% 
Methacholini bromidum 15 mg ad 

injectionem 
Injectabile methadoni 1% 
— morphini 2% 
— natrii sulfatis 20% 
— oxiconi 1% 
— pentetrazoli 
— pethidini 5% 
— pilocarpini 2% 
— pilocarpini 5% vet. 
— Procain-adrenalini 0,5% 

— diaethylstilboestroli 1% vet. 
— neostigmini 
— tetraponi 2% 
— theophyllamini 20% 
—— 2% 
Linimentum aloes compositum vet. 
— kreolini sulfuratum vet. 
— styracis vet. 
— sulfuratum compositum vet. 
Liquor pectoralis benzoicus cum 

slycerolo 
Mixtura bismuthi subsalieylatis cum 

opio vet. 
— bismuthi 
— chlorali 
— magnesii hydroxidi 
— theobromini 
Nebulogenum hektalini 
Oculentum amidohydrargyricum 
— bibrocatholi 
— amidohydrargyricum coloratum 
Oculoguttae aethylmorphini 2% 
— argenti nitratis pro neonatis 
— cocaini 2% 
— pilocarpini 2% 
— resorcinoli 
— tetracaini 1% 
— zinci 
Opium pulveratum 
Tablettae benzocaini 0,1 g 
Pasta chrysarobini composita 
—- resorcinoli composita 
Phenolum liquefactum 90% 
Tablettae arsenicales 1 mg 
— atropini 0,25 mg 

Nr. 31.
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Fyrra heiti 

Pilulae A-vitamini 
— colchicini 
— hexylresorcini 
— Þphenolphthaleini compositae 
— sagralini 
— sagralini fortiores 
— scopolamini 
— valerianae 
— — barbituricae 
Pulvis ammonii compositus 
— barii sulfatis diagnosticus 
Solublettae chiniofoni 
— chloramini 
— sublimati 
Solutio acidi borici 

adrenalini 
— aluminii subacetatis concentrata 
— aminaecrini 
— argenti nitratis prophylactica 
— calcii hydroxydi 
— — polysulfidi 
— caleis chloratae concentrata 

— erystalloviolacei 
— ephedrini 
— euflavini fortior 
— — mitis 
— hydrogenii peroxydi 
— kalii arsenitis concentrata 
— nalrii chloridi isotonica 
— procaini chloridi simplex pro 

injectione 1% 

Spiritus aminacrini 
— erystalloviolacei 
— formaldehydi fortior 
— — mitis 

— joði 
— penticidi 

— saloli 

Suppositoria glyphyllini 
— haemorrhoidalia 
— morphini 
Suspensio barii sulfatis ad diagnosin 

0,7 g/ml 
— carbonis 
Syrupus aethylmorphini compositus 
Tablettae acetphenolisatini 
— acidi acetylsalieylici 
— — ascorbici 
— -— nicotinici 
— aciglumini 
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Núverandi heiti 

Pilulae A-vitamini 25000 IE 
Tablettae colchicini 0,5 mg 

— hexylresorcinoli 0,1 g 
— phenolphthaleini compositae 
— sagralini 
— sagralini fortiores 
— scopolamini 0,1 mg 
— valerianae 
— — barbituricae 
Pulvis ammonii compositus vet. 
— barii sulfatis ad diagnosin 
Solublettae chiniofoni 0,25 g 
— chloramini Í s 
— sublimati 0,5 g vet. 
Solutio borica 2% 
— adrenalini 0,1% 
Diluendum aluminii subacetatis 8% 
Solutio aminoacridini 
— argenti nitratis prophylactica 2% 
— calcii hydroxidi 
— — Þolysulfidi vet. 
Diluendum calcis chloratae 
Solutio methylrosanilini 
Rhinoguttae ephedrini 
Solutio euflavini 1% 
Aqua euflavini 
Solutio hydrogenii peroxidi 3% 
— kalii arsenitis concentrata vet. 
— natrii chloridi 0,9% 
Injectabile procaini non vaso 

constringens 1% 
Spiritus aminoacridini 
—- methylrosanilini 
— formaldehydi 10% 
—— 3,6% 
— jodi 5% 
— chlorphenothani 

— phenyli salicylatis 
Suppositoria glyphyllini 0,5 sg 
— bijogali 
—- morphini 20 mg 
Suspensio barii sulfatis ad diagnosin 

— carbonis vet. 
Syrupus aethylmorphini 
Tablettae acetphenolisatini 5 mg 

acetylsalicylicae 0,5 g 
— ascorbicae 50 mg 
— acidi nicotinici 50 mg 
— aciglumini 0,3 g 
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Fyrra heiti 

Tablettae albumini tannatis 

allypropymali 
amidopyrini 0,1 g 
— 03 g 
amphetamini 
aneurini 
apronali 

arecolini 
bellapani 
betaini chloridi 
bismuthi subsalicylatis 
bromisovali 
calcii chloridi 

lactatis 
carbromali 
chiniofoni 
codeimagnyli 
— non obstipantes 
codeini 

- codeipheni 
— non obstipantes 
coffeini 
coffeo-antipyrini 
coffeo-phenacetini 
dicumaroli 
diemali 
diphenhydramini 
enhexymali 
ethinyloestradioli mikrogram 50 
euflavini orales 
ferrosi tartratis 
glyceryli nitratis 0,25 mg 
hexemalcalcii 
hydroconi 
isoniazidi 
lactoflavini 
menadioni 
mepacrini 

mephenetoini 

meprobamati 
mepyramini 
methadoni 
methylatropini bromidi 
methylscopolamini 
methylthiouracili 
natrii bicarbonatis 
nicotinamidi 
nitroerythroli majores 
— minores 
nitroglycerini 0,25 mg 
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Núverandi heiti 

Tablettae albumini tannatis 0,5 g 
— allypropymali 0,1 g 
— aminophenazoni 0,1 g 
— aminophenazoni 0,3 g 
— amphetamini 5 mg 
— thiamini 3 mg 
— apronali 0,25 g 
—- arecolini 10 mg vet. 
— bellapani 0,3 mg 
— betaini 0,25 g 
— bismuthi 0,5 gs 
— bromisovali 0,3 g 
— calcii chloridi Í g 
— — lactatlis 0,5 g 
— carbromali 0,5 g 
— chiniofoni 0,25 s 
— codimagnyli 
— — non obstipantes 
— codeini 25 mg 
— codipheni 
— — non obstipantes 
— coffeini 0,1 g 
— coffeini phenazoni 
— — phenacetini 
— dicumaroli 20 mg 
— diemali 0,25 g 
— diphenhydramini 50 mg 
— enhexymali 0,25 g 
— ethinyloestradioli 50 mikrogram 

— euflavini 
— ferrosi tartratis 0,25 g 
Resoriblettae slyceryli nitratis 0,25 mg 
Tablettae hexemali 0,1 g 
— hydroconi 5 mg 
— isoniazidi 0,1 g 
— rtiboflavini 3 mg 
— menadioni 10 mg 
— mepacrini 0,1 g 

— mephenetoini 0,1 g 
— meprobamati 0,4 g 
— mepyramini 50 mg 
— methadoni 5 mg 
— methylatropini 0,5 mg 
— methylscopolamini 0,5 mg 
— methylthiouracili 0,1 g 
— natrii bicarbonatis 0,5 g 
— nicotinamidi 50 mg 
— erythryli nitratis 30 mg 

— — — 5 mg 
Resoriblettae glyceryli nitratis 0,25 mg
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Fyrra heiti 

Tablettae nitroglycerini 0,5 mg 
— oxedrini 
— oxyconi 
— papaverini 
— pentanitroli majores 
— Þpentymali 
— pethidini 
— phenacetini 
— phenantoini 
— phenemali 
— — minores 
— phenolphthaleini 
— phthalylsulfathiazoli 
— Piperazini adipatis 
— probenecidi 
— propylthiouracili 
— pyridoxini 
— riboflavini 
— salipyrini 
— saloli 

— stilboestroli majores 
— — minores 
— sulfacombini 
— sulfadiazini 
— sulfadimidini 
— sulfamethizoli minores 
— synstigmini 
— thebaconi 
— theobromini 

— — calcii salicylatis 
— theophyllini 
— tolazolini 

Trituratio camphorae (14-9) 
Trochisci calcii gluconatis 
— magnesii silicatis 
Ungventum amidohydrargyricum 
— amyceni 
— argenti nitratis 
— benzalkoni 
— benzocaini 
— Besnier 

— calomelanos prophylacticum 
— camphoratum 

— cantharidis cum euphorbio 
— cetacei 
— chlorbutoli 
— — benzocaini 
—- cincaini 
— dermotheli 
— — simplex 
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Resoriblettae glyceryli nitratis 0,5 mg 
Tablettae oxedrini 0,1 g 

— oxiconi 5 mg 
— papaverini 40 mg 
— pentanitroli 30 mg 
— pentymali 0,1 g 
— pethidini 25 mg 
— phenacetini 0,5 g 
— phenytoini 0,1 g 
— phenemali 100 mg 
— — 15 mg 
— phenolphthaleini 0,1 g 
— phthalylsulfathiazoli 0,5 g 
— piperazini 0,3 g 
— probenecidi 0,25 g 
— Þropylthiouracili 0,1 g 
— pyridoxini 20 mg 
— riboflavini 3 mg 
— phenazoni salicylatis 0,5 g 
— phenyli salicylatis 0, g 
— diaethylstilboestroli 1 mg 
— — 0,1 mg 
— sulfacombini 0,5 g 
— sulfadiazini 0,5 g 
— sulfadimidini 0,5 g 
— sulfamethizoli 0,1 g 
— neostigmini 15 mg 
— thebaconi 5 mg 
— theobromini 0,5 g 
— calciumtheobromini 0,5 g 
— theophyllini 0,1 g 
— tolazolini 25 mg 
Trituratio camphorae 10% 
Tablettae calcii gluconatis 0,5 g 
— Mmagnesii silicatis 0,5 g 
Unguentum amidohydrargyricum 
— amyceni 
— argenti nitratis 
— benzalkoni 
— benzocaini 
— pyrogalloli compositum 
— calomelanos prophylaeticum 
— camphoratum 
— cantharidis cum euphorbio vet. 
— cetacei 

— chlorbutoli 
— — benzocaini 

— cincaini 
— dermotheli 
— — simplex 
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Fyrra heiti Núverandi heiti 

Ungventum glycerini Unguentum glyceroli 
— glycodermi — slycodermi 
— — simplex — — simplex 
— hepatis sulfuris — hepatis sulfuris 
— hydrdargyri jodidi — hydrargyri jodidi 
— lanolini compositum — lanolini compositum 
— mentholi compositum — mentholi compositum 
— molle — molle 
— nitrofurazoni — nitrofurazoni 
— salieylicum Pasta salicylica 
— sulfuris salicylicum Unguentum sulfuris salicylicum 
— topicini — topicini 
— — cum hydrocortisono — — cum hydrocortisono 
Vagitoria acetarsoli Vagitoria acetarsoli 0,25 g 

Viðauki 2 

Yfirlit um efni, jurta- og dýralyf og samsetningar, þar sem breytt hefur verið fyrir- 

mælum um innihald eða samsetningu frá því sem verið hefur. 

A. Efni, jurta- og dýralyf. 

Skrá yfir efni, jurta- og dýralyf í D48 (ásamt viðaukum), FK eða CMS (hinni 
dönsku útgáfu), sem nú eru skráð í N63, en þó verulega frábrugðin að samsetningu 
og jafnvel undir öðru heiti: 

Acidum folicum Natrii lactas 
Cacao riboflavinophosphas 
Calcii oxidum Oleum jecoris aselli 
Chlorbutolum Oxichinolini sulfas 
Colchicinum Paraffinum liquidum 
Cortex cinchonae Saccharinnatrium 
Menadioni natrii bisulfis Solutio hydrogenii peroxidi concentrata 
Mentholum Thiamini chloridum 

B. Samsetningar. 

Skrá yfir samsetningar í D48 (ásamt viðaukum), FK, D.vet.50 eða DAKS50, sem 
nú eru skráð í N63 eða DD63, en þó verulega frábrugðin að samsetningu og jafnvel 
undir öðru heiti: 

1. Fullgerð lyf frábrugðin að samsetningu að því er magn virkra efna varðar. 

Fyrra heiti Núverandi heiti 

Capsulae carbonei sulfidi (6 sg) Capsulae carbonei sulfidi 4 ml (5 g) 
— tetrachlormethani (1,6 g) — tetrachlormethani 0,5 ml (0,8 g) 
Causticum argenti nitratis (40% ) Causticum argenti nitratis 50% 
Conspergens topicini (1,5%) Conspergens topicini (0,75% ) 
Cutipulv. contra intertriginem (10% — zinci borici (5%) 

af bórsýru)
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Fyrra heiti 

Granulatum aminosalyli (70% af 
amínósalýli) 

Granulatum carbonis cum magnesii 
sulfate (10 g- 15 g) 

Injectabile arecolini (20 mg/ml) 

— ascorbidi (20 mg/ml) 
— calcii borogluconatis 17 mg/ml Ca) 

— ergometrini fortius (0,25 mg/ml 
af ergómetríni) 

— ergometrini mite (0,1 mg/ml 
af ergómetríni) 

— menadioni (5 mg/ml) 
— noradrenalini (0,1 mg/ml af 

noraðrenalíni) 

— Þrocain-adrenalini dentale 1% 
(15 míkróg/ml af aðrenalini) 

— Procain-adrenalini fortius (35 
mikróg/ml af aðrenalíni) 

— Procain-adrenalini dentale 2% 
(30 míkróg/ml af aðrenalíni) 

— scopolamini (1 mg/ml) 

— g-strophanthini (0,1 mg/ml) 
Mixtura senegae jodata composita 

Oculentum flavum (2,5% ) 
Oculoguttae atropini (0,5% ) 
— homatropini (0,5% ) 
— physostigmini (1%) 
— scopolamini (0,1%) 
Pasta aluminii subacetatis (1,2% af 

hreinu álsúbasetati, 15% af sinkoxiði) 
Pilulae atroscopolamini 

— opiopapaverini atropicae (1 mg af 
metýlatrópinbrómiði, 10 mg af tetra- 
póni í pillu) 

Solutio eitratis et glucosi ad trans- 
fusionem (3% af þrúgusykri) 

— jodi cum kalii jodido concentrata 
(10% af joði, 30% af kalíumjoðiði) 

— kalii permanganatis concentrata 

(3,3% ) 
Suppositoria atroscopolamini 

— benzocaini composita (0,25 g af 
bensókaíni, 0,5 g af vismútoxíjoð- 

ógallati í stíl) 
— opiopapaverini atropica (1 mg af 
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Núverandi heiti 

Granulatum aminosalylcalcii (a. m. k. 
15% af aminósalýlkalsíum) 

— carbonis et natrii sulfas (10 g-{- 30 g) 

Injectabile arecolini 1% vet. (10 mg/ml) 
— ascorbicum 10% (100 mg/ml) 
— calcii borogluconatis vet. 14 mg/ml 

Ca) 

— ergometrini (0,2 mg/ml af ergómetrin- 
maleati) 

— menadioni (10 mg/ml) 
— noradrenalini 0,1% (1 mg/ml) 

— Procain-adrenalini 1% (5 mikróg/ml) 

— — 2% (5 míkróg/ml) 

— scopolamini (0,3 mg/ml) 

— g-strophanthini (0,25 mg/ml) 
Mixtura senegae jodata (er nú án lobelíu- 

dropa) 
Oculentum hydrargyri oxidi (2%) 
Oculoguttae atropini 1% 
— homatropini 1% 
— physostigmini 0,5% 
— scopolamini 0,2% 
Unguentum aluminii subacetatis (1,6%, 

ekkert sinkoxið) 
Tablettae atroscopolamini (nú einnig með 

25 mg af fenemali í töflu) 
— morphatropini cum papaverino (0,5 

mg af atrópínsúlfati og 10 mg af 
morfínklóríði í töflu) 

Solutio eitratis slucosi (1,47%) 

Diluendum jodi 10% (20% af kalíum- 
joðiði) 

Diluendum kalii permanganatis 3% 

Suppositoria atroscopolamini (nú einnig 
með 50 mg af fenemali í stíl) 

— benzocaini composita (0,2 g af bensó- 
kaíni, 0,2 g af vismútoxíjoðógallati í 
stíl) 

— morphatropini cum papaverino (0,5
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Fyrra heiti 

metýlatrópinbrómíði, 10 mg af 
tetrapóni í stíl) 

Tablettae acidi citrici (0,5 g) 
— carbacholini (1 mg) 
— chinidini (0,1 g) 

— coffeotyli (0,45 g af aspirini í töflu) 
— digitalis (100 mg) 
— ephedrini (25 mg) 

— ergometrini (0,5 mg af ergómetríni 
í töflu) 

— slyphyllini (0,2 g) 
— hypnopheni (0,2 g) 
— nitrofurantoini 20 mg | 
— — 100 mg 
— noscapini (15 mg) 
— theobromino calcii acetatis (0,25 g af 

teóbrómini, 0,376 g af kalsíumasetati 
í töflu) 

Trochisci santonini (30 mg) 

Ungventum aluminii subacetatis (1% af 
hreinu álsúbasetati) 

2. Fullgerð lyf frábrugðin að því er varðar 

Fyrra heiti 

Aqua hydrargyri oxycyanidi 

Injectabile apomorphini ad ampullam (1 
ml af stungulyfi (10 mg/ml) 

— pentymali 10% (25% af úretani) 

Mixtura chlorali hydratis (með pipar- 
myntuvatni) 

Oriblettae benzocaini (25 mg af tólúdrop- 
um í töflu) 

Pilulae A-D-vitamini (rauðar á lit) 
— arseni trioxydi 
— atropini minores 

— chinini (0,1 g af kíninsúlfati í pillu) 

— colchicini 
— scopolamini 
Solublettae hydrargyri phenylacetatis 

(0,25 g af fenýlmerkúríasetati í töflu) 
Solvens ad penicillinum (fosfatlausn) 
Syrupus aethylmorphini compositus 

(0,015% af mentóli, 5% af blóðbergs- 
þykkni, 45% af tólúsaft, 45% af sól- 
berjasaft) 
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Núverandi heiti 

mg af atrópinsúlfati, 10 mg af morfín- 
klóríði í stíl) 

Tablettae citricae 0,4 g 

— carbacholini 2 mg 
— chinidini 0,2 g (eru nú sykurhúðaðar) 

— coffeotyli (0,5 g af aspiríni í töflu) 
— digitalis 50 mg (nú litarhúðaðar) 
— ephedrini 20 mg 
— ergometrini 0,5 mg (0,5 mg af ergó- 

metrinmaleati í töflu) 

— gslyphyllini 0,25 g 
— hypnopheni 0,1 g 

— nitrofurantoini 50 mg 

— noscapini 25 mg 
— caleiumtheobromini 0,5 g (0,5 g af 

teóbrómínkalsíumsalisýlati í töflu) 

— santonini 25 mg (áritist: tyggist 
vandlega) 

Unguentum aluminii subacetatis (1,6%) 

útlit, lykt, bragð eða magn óvirkra efna. 

Núverandi heiti 

Collyrium hydrargyri oxicyanidi (nú 
litlaust) 

Apomorphini chloridum 10 mg ad in- 
ieetionem (þurrt efnið í glerhylki) 

Injectabile pentymali 10% (40% af 
propýlenglýkóli) 

Mixtura chlorali (með Syrupus aurantii, 

25% ) 
Tablettae benzocaini 0,1 g (5 mg af 

mentóli í töflu) 
Pilulae A-D-vitamini (gular á lit) 

Tablettae arsenicales 1 mg 
— atropini 0,25 mg 
— chinini 0,1 g (0,1 g af kíninklóriði 

í töflu) 
— colchicini 0,5 mg 
— scopolamini 0,1 mg 
Solublettae phenylhydrargyri nitratis 

(0,25 g af fenýlmerkúrínitrati í töflu) 
Solvens ad penicillinum (sítratlausn) 
Syrupus aethylmorphini (með sólberja- 

saft)
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Fyrra heiti Núverandi heiti 

Syrupus B-combini (5% af lakkrísþykkni, Syrupus B-combini (með kirsuberja- 
50% af sykursaft) saft) 

— codeicus mitis (0,2% af kódeini leyst  Syrupus codeini (0,25% af kódeinfosfati 
í sykursaft) leyst í sólberjasaft) 

Tablettae ammonii chloridi Tablettae ammonii chloridi 0,5 g (húðað- 
ar þannig, að töflurnar leysist ekki í 
magasafa) 

3. Samsetningar, er til þessa hafa ekki verið rotvarðir, en nú skal rotverja. 

Collyrium boracis Mixtura ipecacuanhae pro infantibus 
Decoctum cinchonae senegae Oculoguttae 
Infusum ipecacuanhae Rhinoguttae ephedrini 
— — compositum Solutio adrenalini 0,1% 
— valerianae — borica 2% 
Injectabilia (vatnslausnir í hettuglösum,  Syrupus anisi 

ef einstakur skammtur fer ekki fram 

úr 10 ml) 

4. Við gerð neðangreindra smyrsla er vikið allverulega frá áður notuðum 
burðarefnum. 

Oculentum amidohydrargyricum Oculentum nitrofurazoni 
— — coloratum — simplex 
— bibrocatholi Unguentum camphoratum 
— chloramphenicoli — molle 

5. Þvermáli neðangreindra töflutegunda hefur verið breytt frá því sem áður var. 

Tablettae apronali 0,25 g Tablettae methylatropini 0,5 mg 
— arecolini 10 mg vet. — neostigmini 15 mg 
— ascorbicae 50 mg — oxiconi 5 mg 
— betaini 0,25 g — papaverini 40 mg 
— calciumtheobromini 0,5 g — pentanitroli 30 mg 
— codeini 25 mg — phenolphthaleini compositae 
— erythryli nitratis 30 mg — pyridoxini 20 mg 
— hexylresorcinoli 0,1 g — sagralini 
— hydroconi 5 mg — — fortiores 
— meprobamati 0,4 g — valerianae 
— methadoni 5 mg — — barbituricae 

6. Forskriftum neðangreindra samsetninga, sem notaðar eru við lyfjagerð, 
hefur verið breytt allverulega. 

Aqua menthae piperitae Mucilago amyli 
Bellapanum Pulvis cacao ad obductionem 
Diluendum calciferoli aquosum forte — sacchari ad obductionem 

300 000 TE/g Solutio ammoniae 5 M 
— — forte 300 000 IE/g Trituratio bismuthi subsalicylatis 16,7% 
— — mite 30 000 IE/g — extracti belladonnae 20% 

— extracti belladonnae 50% — — hyoseyami 20% 
Extractum valerianae siccum Vernix enterosolubilis 
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